Datum Romae apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die VIII augusti MDXCVI, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 8 augusti 1596, pontif. an. v.

CXXXIX.

Contra monachos Congregationis Camaldulensis officia et dignitates ambientes.

Clemens Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Ambitiosam honorum et dignitatum cupiditatem ecclesiasticos omnes, sed religiosos praesertim, qui in humilitatis spiritu Deo servire tenentur, ita vitare decet, ut

Derogatio contrarium.

Auditum in religiosis damnatur.

ipsi praelaturas minime requirere, sed ad eas vocati, ut Aaron, obedenter suscipere, et humiliter administrare studeant.

§ 1. Huius siquidem ambitionis malum ex Ordine Camaldulensi, in quo apud nonnullos, qui propriis religiosarum virtutum, ut deceret, meritis inniti non valentes, ad Ordinis eiusdem dignitates et gradus etiam maiores iis, quos forsam obtinent, per mendicatos S. R. E. cardinalium et principum, etiam saecularium favores, assumi procurant, vigere, non sine animi nostri dolore accipimus, quantum cum Domino possumus, evellere cupientes, motu proprio, ac de apostolica potestatis plenitudine, omnes et singulos monachos praedicti Ordinis et Congregationis Camaldulensis, cuiuscumque aetatis, gradus, conditionis, praeminentiae et litteraturae existentes, qui nimirum pro quibuscumque praelaturis, dignitatibus, muneribus et officiis, etiam iis, quae obtinent, maioribus in dicta Congregatione consequendis, sive pro remissione poenarum eis impositarum, aut aliis quibuscumque gratis impetrandis, ad principum quorumcumque, tam ecclesiasticorum, etiam S. R. E. cardinalium, quam saecularium, ac praelatorum, de gremio dictae Congregationis non existentium, favores recurrerint, eosque requisierint, vel iis etiam sponte delatis, aut ab aliis etiam ipsis insciis procuratis usi fuerint, vel etiam pactis, pollicitationibus, aliisque viis directe vel indirecte, palam vel occulte, ad dignitates seu officia in Congregatione praedicta obtinenda aspiraverint, vel aliis minus legitimis et honestis rationibus ea obtinere procuraverint, illorumque complices et fautores, ad quas-cumque praelaturas, dignitates, gradus, honores et officia, tam spiritualia quam temporalia, et praesertim in ipsa Congregatione obtenta vel obtinenda, perpetuo inhabiles declaramus, ac obtentis prae-

laturis, dignitatibus, administrationibus vel officiis eo ipso privamus, ac privatos voce activa et passiva carere, poenasque huiusmodi a nobis tantum, et Romanis Pontificibus successoribus nostris remitti posse decernimus et declaramus; omnes et singulas supradictas poenas ad eos etiam extendentes, qui ne ex aliquo monasterio removeantur, seu ut in alterius monasterii familia deputentur, contra capituli seu superioris voluntatem, supradictas litteras seu favores exquirere et obtinere praesument.